PAGE
3

Орловское УФАС России

Протокол

внеочередного расширенного заседания Общественно-консультативного Совета при Орловском УФАС России

29 октября 2015 г.                                                                                                    №29
Председательствовал:                                В.И. Юрасов
Присутствовали:

члены Совета:                                               Кирьянов А.Н., Селиверстов Н.К.,
                                                           Сотникова А.В.,  Смоляков Ю.И,

                                                Лыгина Н.И, Лыкин Е.Г.
представители региональных СМИ:         ТРК «Истоки»
сотрудники Орловского УФАС России:     Солдатенкова И.В., Бубенцова Л.Н.

                                                                     Бочков С.А.,   Володько И.Н.,
                                                                     Губчевская М.В.,   Силаев А.В.,

                                                                     Секачева Е.Н., Азаров С.В,

                                                                     Бирюкова Е.А.,  Фролов А.В.,
                                                                     Гладких Т.А., Аксенова Н.С.,

                                                                     Гришунова Е.Н., Плотникова Е.Ж.,

                                                                     Лунин А.В., Погодина Е.Ю.,

                                                                     Гончарова М.И., Горлов С.В.

     Члены Экспертных советов

при Орловском УФАС России:                    Дудина Е.В., Голованова Е.Д.

ветераны Орловского УФАС России:           Деев М.Д., Шишкина Т.М.
I. Видеопрезентация: 25 лет  антимонопольному регулированию в  России, в том числе видеопоздравление Президента Российской Федерации Владимира Владимировича Путина и руководителя ФАС России Игоря Юрьевича Артемьева._
(пресс-служба  Орловского УФАС России)
II.     25 лет становления антимонопольного регулирования в России: начало, развитие, итоги.
(Юрасов В.И.)

Принять к сведению доклад руководителя Орловского УФАС России Юрасова В.И.   «25 лет становления антимонопольного регулирования в России: начало, развитие, итоги».

Одобрить эффективную деятельность ФАС России и ее территориальных органов, направленную на контроль деятельности естественных монополий, борьбу с коррупцией, противодействие картелям, защиту предпринимательства,  приоритет интересов потребителей и обеспечение комфортных условий для развития малого бизнеса.
__________III.      О некоторых примерах становления антимонопольного регулирования в регионе.
(Юрасов В.И., Лыкин Е.Г., Деев М.Д.,  члены ОКС)
Принять к сведению выступления членов ОКС, ветеранов Орловского УФАС России.

Одобрить деятельность Орловского УФАС России по реализации государственной антимонопольной политики,  пресечению монополистической деятельности и недобросовестной конкуренции в регионе.
Рекомендовать Орловскому УФАС России продолжить эффективную работу по основным направлениям деятельности.
_________IV. О  награждении работников Управления ________
(Юрасов В.И., Биюкова Е.А.)

Принять к сведению приказ Орловского УФАС России «О   награждении работников Управления».

Принять к сведению информацию о присвоении  звания «Почетный работник антимонопольных органов России» за исключительные заслуги в обеспечении свободы конкуренции и эффективной защиты предпринимательства заместителю руководителя – начальнику отдела антимонопольного контроля товарных и финансовых рынков  Управления – Бубенцовой Л.Н.; о поздравлении и направлении руководителем ФАС России Артемьевым И.Ю. Приветственного адреса заместителю руководителя-начальнику отдела контроля закупок и антимонопольного контроля органов власти– Солдатенковой И.В.,  за многолетний добросовестный труд в антимонопольных органах и существенный вклад в развитие отечественный экономики; об объявлении благодарности Орловским областным Советом народных депутатов за достижение высоких показателей и успехов в трудовой деятельности заместителю руководителя-начальнику отдела естественных монополий и рекламы Управления – Кирьянову А.Н.

Сопредседатель Совета                                                                                 В.И. Юрасов